
UCHWAŁA NR LXI/60/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uznania się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku i wskazania organu właściwego 
do jego rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.), w związku z art. 243 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 775 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku  Pana Tomasza 
Krupy Radnego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju o wyznaczenie (przywrócenie) przejść dla pieszych na ul. 
Lipowej i wskazuje, że organem właściwym w tym zakresie jest Starosta Wałbrzyski. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju do poinformowania 
wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 6510E1FD-6FEC-47B7-95B6-4DB7C9DCCEEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 09.06.2023 r. do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynął wniosek Pana Tomasza Krupy 

Radnego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju o wyznaczenie (przywrócenie) przejść dla pieszych na ul. 
Lipowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju skierował ww. wniosek do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 29.06.2023 r. na posiedzeniu członkowie ww. Komisji postanowili o wystąpieniu do Burmistrza 
Szczawna-Zdroju o zajęcie stanowiska w poruszonych kwestiach we wspomnianym wniosku oraz do obsługi 
prawnej Rady Miejskiej z zapytaniem czy Rada Miejska w Szczawnie- Zdroju jest organem kompetentnym do 
rozpatrzenia tego wniosku w przedmiotowym zakresie. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła z pismem do 
Burmistrza Szczawna-Zdroju oraz do obsługi prawnej Rady Miejskiej z zapytaniami, o których mowa powyżej. 

W dniu 03.08.2023 r. do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęło pismo adwokata Pana Marka 
Żegnałka o następujacej treści: 

„W odpowiedzi na pismo dotyczące wyż. wym. sprawy informuję, że zgodnie z przepisem § 3 
ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2023 r. w sprawie szczegółowych 
warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzeniem (t.j. Dz. U. 
z 2017 poz. 784) cyt. ”Organ zarządzający ruchem w szczególności: 

2) rozpatruje projekty organizacji ruchu oraz wnioski dotyczące zmian organizacji ruchu;" 
Natomiast zgodnie z przepisem art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. 

Dz.U. z 2023 poz. 1047 ze zm.) cyt. „Starosta zarządza ruchem na drogach powiatowych i gminnych, 
z zastrzeżeniem ust. 6." 

Wobec powyższego Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju nie posiada kompetencji do merytorycznego 
rozpoznania wniosku radnego T. Krupy. 

Z uwagi na przedstawione argumenty Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju powinna podjąć uchwałę o uznaniu 
się za niewłaściwą do rozpatrzenia merytorycznego wniosku i jego przekazaniu do rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością przez Starostę Wałbrzyskiego." 

W dniu 18.08.2023 r. do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęło pismo nr BS.0003.1.2023 
z dnia 18.08.2023 r. Burmistrza Szczawna-Zdroju o następującej treści: 

"W nawiązaniu do otrzymanych wniosków Pana Tomasza Krupy Radnego Rady Miejskiej w Szczawnie-
Zdroju w sprawie wyznaczenia (przywrócenia) przejść dla pieszych na ul. Lipowej oraz miejsc parkingowych 
na ul. Słonecznej uprzejmie informuję, że wszelkie zmiany w organizacji ruchu są dokonywane wyłącznie na 
podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2022 r. w sprawie szczegółowych 
warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 784). W oparciu o zapis § 3 ust. 1 pkt 1 wyż. wym. rozporządzenia organem kompetentnym do 
rozpatrzenia przedmiotowych wniosków jest Starosta Wałbrzyski." 

Zgodnie z art. 243 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku 
zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest konieczne i zasadne. 
          
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

  
Adam  Motyka 

 

Id: 6510E1FD-6FEC-47B7-95B6-4DB7C9DCCEEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/60/23 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


